
Beispielrechnung: Auswirkungen Reduzierung Anzahl Ratsfrauen und Ratsherren

Bei 30 Sitzen
Wahlvorschlag Stimmenzahl 30 Ganze Zahlen Nachkommerstelle Summen

SPD 4.528                  6,96 6 1 7

CDU 7.124                  10,95 10 1 11

GRÜNE 4.715                  7,25 7 7

Die Linke 621                      0,95 0 1 1

FDP 1.555                  2,39 2 2

SOLI 673                      1,03 1 1

Bundt 306                      0,47 0 1 1

19.522                30 26 4 30

Aktuelle Gruppenbildung Grüne/SPD/SOLI/Die Linke 16                  

CDU/FDP 13                  

Einzelbewerber Bernd Bundt 1                    

30                  

Bei 28 Sitzen
Wahlvorschlag Stimmenzahl 28 Ganze Zahlen Nachkommerstelle Summen

SPD 4.528                  6,49 6 1 7

CDU 7.124                  10,22 10 10

GRÜNE 4.715                  6,76 6 1 7

Die Linke 621                      0,89 0 1 1

FDP 1.555                  2,23 2 2

SOLI 673                      0,97 0 1 1

Bundt 306                      0,44 0 0

19.522                28 24 4 28

Aktuelle Gruppenbildung Grüne/SPD/SOLI/Die Linke 16                  

CDU/FDP 12                  

Einzelbewerber Bernd Bundt -                

28                  

Bei 26 Sitzen
Wahlvorschlag Stimmenzahl 26 Ganze Zahlen Nachkommerstelle Summen

SPD 4.528                  6,03 6 6

CDU 7.124                  9,49 9 1 10

GRÜNE 4.715                  6,28 6 6

Die Linke 621                      0,83 0 1 1

FDP 1.555                  2,07 2 2

SOLI 673                      0,90 0 1 1

Bundt 306                      0,41 0 0

19.522                26 23 3 26

Aktuelle Gruppenbildung Grüne/SPD/SOLI/Die Linke 14                  

CDU/FDP 12                  

Einzelbewerber Bernd Bundt -                

26                  

Bei 24 Sitzen
Wahlvorschlag Stimmenzahl 24 Ganze Zahlen Nachkommerstelle Summen

SPD 4.528                  5,57 5 5

CDU 7.124                  8,76 8 1 9

GRÜNE 4.715                  5,80 5 1 6

Die Linke 621                      0,76 0 1 1

FDP 1.555                  1,91 1 1 2

SOLI 673                      0,83 0 1 1

Bundt 306                      0,38 0 0

19.522                24 19 5 24

Aktuelle Gruppenbildung Grüne/SPD/SOLI/Die Linke 13                  

CDU/FDP 11                  

Einzelbewerber Bernd Bundt -                

24                  


